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DESCRIPCIÓN  
Rafa Gorrotxategi, maestro chocolatero, nos presenta ahora una espectacular colección de chocolates 
de autor, que nos demuestran que la alta chocolatería no tiene misterios para él. 
 
Se atreve con originales combinaciones de sabores, texturas y esencias a partir de ingredientes 
naturales y los mejores cacaos. Hace guiños a su cultura, con exquisitas tabletas en las que utiliza 
productos autóctonos vascos, como el pimiento de Ezpeleta y la guindilla de Ibarra. 
 
También es de apreciar, el compromiso por elaborar esta espectacular gama de chocolates, 
totalmente libres de gluten. 
 

ENVASADO Y LOGÍSTICA (general a todos los chocolates) 

Código interno Ver a continuación por cada tipo de chocolate 

Código EAN 13 Ver a continuación por cada tipo de chocolate 

Formato  
Tableta 100g 

Peso neto envase 100g 

Primera envoltura Tableta de 100g cerradas al vacío en atmósfera protectora 

Embalaje Caja de cartón exterior conteniendo 8 unidades x 80g 

Consumo preferente 18  meses desde la fecha de fabricación, salvo el chocolate Ruby 12 meses. 

Conservación Conservar a temperatura inferior a 20º C. 

Etiquetado INGREDIENTES Y ALÉRGENOS: ver a continuación en cada tipo. 

OTRA INFORMACIÓN: Denominación del producto, fabricante y domicilio,  
lote, fecha caducidad, peso neto, código EAN 13, ingredientes, alérgenos, 
sin gluten. 

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS CARACTERISTICAS FÍSICAS Y QUÍMICAS 

No contiene gérmenes patógenos o perjudiciales para el 
consumidor. 

No contiene cuerpos extraños. 
Actividad de agua <0,8 

CARACTERISTICAS QUÍMICAS 

CONTAMINANTES 
Cumple con la reglamentación vigente respecto a plaguicidas en alimentos y piensos de origen vegetal y animal 
(Reglamento (CE) Nº 396/2005) y la reglamentación vigente respecto contaminantes en alimentos (Reglamento 
1881/2006). 

DECLARACIÓN IRRADIACIÓN 
Los productos elaborados en RAFA GORROTXATEGI no han experimentado ningún tratamiento de irradiación. 

DECLARACIÓN OGM 
Los productos elaborados en RAFA GORROTXATEGI no contienen o no se han producido a partir de ingredientes 
modificados genéticamente y por tanto puede garantizarse que están libres de OGM. 

 

 

 
TIPO CHOCOLATE, INGREDIENTES Y PRESENCIA 

ALÉRGENOS 
CODIGO 
INTERNO CÓDIGO EAN 13 

CARACTERÍSTICAS NUTRICIONALES 

CHOCOLATE NEGRO 70% CON ALMENDRA, 
STEVIA y edulcorantes.  
Ingredientes: Cobertura de chocolate negra 
(83%) (pasta de cacao, fibra dietética (dextrina, 
inulina, oligofructosa), edulcorante: maltitol, 
manteca de cacao, cacao desgrasado en polvo,  
emulgente: lecitina de SOJA, edulcorante: 
glucósidos de esteviol, aroma natural de vainilla), 
ALMENDRA marcona 14%, cacao en grano 2,5%, 
pipas de calabaza 1,3%.  
Cacao: 72% mínimo 
Puede contener trazas de LECHE, SÉSAMO, 
OTROS FRUTOS DE CÁSCARA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

8453632024012 

Valores Nutricionales Por 100 g 

Valor energético (kJ/kcal) 2146/513 

Total Grasas (g) 42 

De las cuales ácidos 
grasos Saturados (g) 16,6 

Hidratos de Carbono (g) 20 

De los cuales azúcares (g) 3,1 

Fibra alimentaria (g) 21 

Proteínas (g) 9,5 

Sal (g) 0,02 
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CHOCOLATE NEGRO 80% CON NARANJA Y 
CALÉNDULA 
Ingredientes: cobertura de chocolate negro (87%) 
(Pasta de cacao, azúcar, cacao desgrasado en 
polvo, emulgente: lecitina de SOJA, aroma 
natural de vainilla), rodaja de naranja confitada 
13% (naranja, azúcar, agua, glucosa), aroma 
natural de naranja, pétalos de caléndula 0,02%.  
Cacao: 80% mínimo 
Puede contener trazas de LECHE, SÉSAMO y 
FRUTOS DE CÁSCARA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2402 

 
 
 
 
 
 
 

8453632024029 

Valores Nutricionales Por 100 g 

Valor energético (kJ/kcal) 2196/525 

Total Grasas (g) 38,7 

De las cuales ácidos 
grasos Saturados (g) 23,2 

Hidratos de Carbono (g) 28 

De los cuales azúcares (g) 21 

Fibra alimentaria (g) 14 

Proteínas (g) 8,7 

Sal (g) 0,03 
 

CHOCOLATE NEGRO 80% SABOR INTENSO 
Ingredientes: pasta de cacao, azúcar, cacao 
desgrasado en polvo, emulgente: lecitina de 
SOJA, aroma natural de vainilla. 
Cacao: 80% mínimo 
Puede contener trazas de LECHE, OTROS FRUTOS 
DE CÁSCARA y SÉSAMO. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

2403 

 
 
 
 
 
 
 
 

8453632024036 

Valores Nutricionales Por 100 g 

Valor energético (kJ/kcal) 2338/559 

Total Grasas (g) 44,5 

De las cuales ácidos 
grasos Saturados (g) 26,7 

Hidratos de Carbono (g) 21 

De los cuales azúcares (g) 16 

Fibra alimentaria (g) 16 

Proteínas (g) 10,00 

Sal (g) 0,03 
 

CHOCOLATE NEGRO 80% PIMENT D’ESPELETTE  
Ingredientes: cobertura de chocolate negro 
(85,5%) (pasta de cacao, azúcar, cacao 
desgrasado en polvo, emulgente: lecitina de 
SOJA, aroma natural de vainilla), NUECES DE 
PECÁN 10%, arándanos 4,4%, pimiento de 
Espelette 0,1%. 
Cacao: 80% mínimo 
Puede contener trazas de LECHE, SÉSAMO y otros 
FRUTOS DE CÁSCARA. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2404 

 
 
 
 
 
 
 
 

8453632024043 

Valores Nutricionales Por 100 g 

Valor energético (kJ/kcal) 2343/560 

Total Grasas (g) 45 

De las cuales ácidos 
grasos Saturados (g) 24 

Hidratos de Carbono (g) 21 

De los cuales azúcares (g) 15 

Fibra alimentaria (g) 16 

Proteínas (g) 9,87 

Sal (g) 0,03 
 

CHOCOLATE NEGRO 70% CON SÉSAMO Y 
ANACARDOS 
Ingredientes: Cobertura de chocolate negro 
(84%) (pasta de cacao Ecuador, azúcar, manteca 
de cacao, emulgente: lecitina de SOJA, aroma 
natural de vainilla), ANACARDOS 8%, SÉSAMO 
caramelizado 8% (SÉSAMO, azúcar).  
Cacao: 80% mínimo 
Puede contener trazas de LECHE y OTROS 
FRUTOS DE CÁSCARA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2405 

 
 
 
 
 
 
 

8453632024050 

Valores Nutricionales Por 100 g 

Valor energético (kJ/kcal) 2322/555 

Total Grasas (g) 41 

De las cuales ácidos 
grasos Saturados (g) 22 

Hidratos de Carbono (g) 31 

De los cuales azúcares (g) 25 

Fibra alimentaria (g) 12 

Proteínas (g) 9,3 

Sal (g) 0,02 
 

CHOCOLATE NEGRO 70% CON PÉTALOS DE ROSA 
Ingredientes: Cobertura de chocolate negro 
(99,5%) (pasta de cacao Ecuador, azúcar, 
manteca de cacao, emulgente: lecitina de SOJA, 
aroma natural de vainilla), fresa liofilizada 0,3%, 
pétalos de rosas secos y liofilizados 0,2%. 
Cacao: 70% mínimo 
Puede contener trazas de LECHE, SÉSAMO y 
FRUTOS DE CÁSCARA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2406 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

8453632024067 

Valores Nutricionales Por 100 g 

Valor energético (kJ/kcal) 2330/557 

Total Grasas (g) 41,4 

De las cuales ácidos 
grasos Saturados (g) 24,8 

Hidratos de Carbono (g) 31 

De los cuales azúcares (g) 27 

Fibra alimentaria (g) 13 

Proteínas (g) 8,2 

Sal (g) 0,02 
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CHOCOLATE NEGRO 70% 
CON GUINDILLAS DE IBARRA 
Ingredientes: Cobertura de chocolate negro 
(84,8%) (pasta de cacao Ecuador, azúcar, 
manteca de cacao, emulgente: lecitina de SOJA, 
aroma natural de vainilla), NUECES DE PECÁN 6%, 
PISTACHOS 5%,arándanos 4,1%, guindilla de 
Ibarra en polvo 0,1%. 
Cacao: 70% mínimo 
Puede contener trazas de LECHE, otros FRUTOS 
DE CÁSCARA y SÉSAMO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2407 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

8453632024074 

 

Valores Nutricionales Por 100 g 

Valor energético (kJ/kcal) 2317/554 

Total Grasas (g) 42,1 

De las cuales ácidos 
grasos Saturados (g) 21,9 

Hidratos de Carbono (g) 30 

De los cuales azúcares (g) 25 

Fibra alimentaria (g) 13 

Proteínas (g) 8,9 

Sal (g) 0,02 
 

CHOCOLATE NEGRO 56% CON MENTA Y 
HIERBABUENA 
Ingredientes: cobertura de chocolate negro 
(98,06%) (azúcar, pasta de cacao, manteca de 
cacao,emulgente: lecitina de SOJA, aroma natural 
de vainilla), violeta cristalizada 1,5% (azúcar, 
flores naturales, colorante natural: rojo carmín, 
aroma), PISTACHO, menta liofilizada 0,4%, 
hierbabuena 0,02%, extracto natural de menta 
0,02%. 
Cacao: 56% mínimo 
Puede contener trazas de LECHE y SÉSAMO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2408 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

8453632024081 

 

Valores Nutricionales Por 100 g 

Valor energético (kJ/kcal) 2334/558 

Total Grasas (g) 37,6 

De las cuales ácidos 
grasos Saturados (g) 22,5 

Hidratos de Carbono (g) 46 

De los cuales azúcares (g) 44 

Fibra alimentaria (g) 8 

Proteínas (g) 4,8 

Sal (g) 0,01 
 

CHOCOLATE NEGRO 100% ORIGEN VENEZUELA  
Ingredientes: pasta de cacao origen Venezuela, 
1,5% habas de cacao. 
Cacao: 100% mínimo 
Puede contener trazas de LECHE, SOJA, SÉSAMO, 
FRUTOS DE CÁSCARA y CACAHUETE. 
SIN AZÚCAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2409 

 
 
 
 
 
 
 
 

8453632024098 

Valores Nutricionales Por 100 g 

Valor energético (kJ/kcal) 2460/588 

Total Grasas (g) 52,5 

De las cuales ácidos 
grasos Saturados (g) 31,6 

Hidratos de Carbono (g) 5 

De los cuales azúcares (g) 0 

Fibra alimentaria (g) 19 

Proteínas (g) 12,2 

Sal (g) 0,03 
 

CHOCOLATE CON LECHE 32% CON CARAMELO Y 
AVELLANAS 
Ingredientes: cobertura de chocolate con LECHE 
con caramelo 84% (azúcar, manteca de cacao, 
LECHE en polvo, pasta de cacao, azúcar 
caramelizado 1,5%, emulgente: lecitina de SOJA, 
especias, aroma natural de vainilla), orejón de 
albaricoque 10% (orejón de albaricoque, harina 
de arroz, conservador: SULFITO), AVELLANA 
5,2%, pipas de girasol 0,8%, sal de Añana 0,1%. 
Cacao: 32% mínimo 
Puede contener trazas de SÉSAMO y otros 
FRUTOS DE CÁSCARA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2410 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

8453632024104 

 

Valores Nutricionales Por 100 g 

Valor energético (kJ/kcal) 2263/541 

Total Grasas (g) 35 

De las cuales ácidos 
grasos Saturados (g) 19 

Hidratos de Carbono (g) 48 

De los cuales azúcares (g) 45 

Fibra alimentaria (g) 2,7 

Proteínas (g) 8,0 

Sal (g) 0,23 
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CHOCOLATE CON LECHE 32% CAPPUCCINO CON 
NIBS TOFFEE 
INGREDIENTES: Chocolate con leche cappuccino 
(90%) (azúcar, manteca de cacao, LECHE entera 
en polvo, pasta de cacao, café 2,0%, emulgente: 
lecitina de SOJA, café soluble <1%, aroma natural 
de vainilla), ALMENDRA 6%,  moka chips natural 
2,5% (azúcar, cacao desgrasado en polvo, 
manteca de cacao, café en polvo, aroma natural: 
mocca, jarabe de glucosa). 
Cacao: 32% mínimo 
Puede contener trazas de SÉSAMO y otros 
FRUTOS DE CÁSCARA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2411 8453632024111 

 

Valores Nutricionales Por 100 g 

Valor energético (kJ/kcal) 2359/564 

Total Grasas (g) 36,0 

De las cuales ácidos 
grasos Saturados (g) 21,8 

Hidratos de Carbono (g) 52 

De los cuales azúcares (g) 51 

Fibra alimentaria (g) 1 

Proteínas (g) 8,0 

Sal (g) 0,25 
 

CHOCOLATE CON LECHE 42% CON TEJAS DE 
ALMENDRA 
INGREDIENTES: cobertura de chocolate leche 
(88%) (azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, 
LECHE entera en polvo, LECHE desnatada en 
polvo, emulgente: lecitina de SOJA, aroma 
natural de vainilla), teja de ALMENDRA 12% 
(ALMENDRA, MANTEQUILLA (LECHE), azúcar de 
caña, LECHE, harina de arroz). 
Cacao: 42% mínimo 
Puede contener trazas de SÉSAMO y otros 
FRUTOS DE CÁSCARA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2412 8453632024128 

Valores Nutricionales Por 100 g 

Valor energético (kJ/kcal) 2263/541 

Total Grasas (g) 35 

De las cuales ácidos 
grasos Saturados (g) 20 

Hidratos de Carbono (g) 45 

De los cuales azúcares (g) 42 

Fibra alimentaria (g) 4,7 

Proteínas (g) 8,7 

Sal (g) 0,2 
 

Chocolate leche tradicional 42% TERRA 
CACAOTM 
INGREDIENTES: azúcar, pasta de cacao, manteca 
de cacao, LECHE entera en polvo, LECHE 
desnatada en polvo, emulgente: lecitina de SOJA, 
aroma natural de vainilla. 
Cacao: 42% mínimo 
Puede contener trazas de SÉSAMO y FRUTOS DE 
CÁSCARA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2413 8453632024135 

Valores Nutricionales Por 100 g 

Valor energético (kJ/kcal) 2280/545 

Total Grasas (g) 34,7 

De las cuales ácidos 
grasos Saturados (g) 20,8 

Hidratos de Carbono (g) 47 

De los cuales azúcares (g) 45 

Fibra alimentaria (g) 5 

Proteínas (g) 8,8 

Sal (g) 0,02 
 

CHOCOLATE CON LECHE 45% CON PISTACHOS, 
ESTEVIA Y EDULCORANTES.  
INGREDIENTES: Cobertura de chocolate con leche 
con estevia (92,7%) (manteca de cacao, LECHE 
entera en polvo,  fibra dietética (dextrina, inulina, 
oligofructosa), edulcorante: maltitol, pasta de 
cacao, emulgente: lecitina de SOJA, edulcorante: 
glucósidos de esteviol, aroma natural de vainilla), 
ALMENDRA 4,2%, PISTACHO 2,5%, fresa 
liofilizada 0,6%. 
Cacao: 72% mínimo 
Puede contener trazas de SÉSAMO y OTROS 
FRUTOS DE CÁSCARA. Contiene TRIGO LIBRE DE 
GLUTEN. 
Un consumo excesivo puede producir efectos 
laxantes. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2414 8453632024142 

 

Valores Nutricionales Por 100 g 

Valor energético (kJ/kcal) 2092/500 

Total Grasas (g) 37,6 

De las cuales ácidos 
grasos Saturados (g) 21 

Hidratos de Carbono (g) 32 

De los cuales azúcares (g) 10,4 

Fibra alimentaria (g) 18,20 

Proteínas (g) 7,8 

Sal (g) 0,16 
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CHOCOLATE RUBÍ 48% RUBÍ CON FRESAS  
Ingredientes: cobertura de chocolate rubí 96,28% 
(azúcar, manteca de cacao, LECHE desnatada en 
polvo, LECHE entera en polvo, pasta de cacao, 
emulgente : lecitina de SOJA, acidulante: acido 
citrico, aroma natural de vainilla), rosa 
cristalizada 2,5% (azúcar, flores naturales, 
colorante natural: rojo carmín, aroma), fresa 
1,2%, extracto natural de rosa 0,02%. 
Cacao: 48% mínimo 
Puede contener trazas de SÉSAMO y FRUTOS DE 
CÁSCARA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
2415 8453632024159 

Valores Nutricionales Por 100 g 

Valor energético (kJ/kcal) 2326/556 

Total Grasas (g) 34,6 

De las cuales ácidos 
grasos Saturados (g) 20,7 

Hidratos de Carbono (g) 50,9 

De los cuales azúcares (g) 48,8 

Fibra alimentaria (g) 0,9 

Proteínas (g) 9,1 

Sal (g) 0,25 
 

CHOCOLATE CON LECHE 42% CON MANDARINA 
DE CALABRIA 
Ingredientes: Cobertura de chocolate con LECHE 
77% (azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, 
LECHE entera en polvo, LECHE desnatada en 
polvo, emulgente: lecitina de SOJA, aroma 
natural de vainilla), mandarina confitada 15% 
(mandarina, jarabe de glucosa), pasas sultanas 
5%, frambuesa liofilizada 3%, aroma natural de 
mandarina. 
Cacao: 42% mínimo 
Puede contener trazas de SÉSAMO y FRUTOS DE 
CÁSCARA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2416 8453632024166 

 

Valores Nutricionales Por 100 g 

Valor energético (kJ/kcal) 2071/495 

Total Grasas (g) 34,6 

De las cuales ácidos 
grasos Saturados (g) 20,7 

Hidratos de Carbono (g) 50,9 

De los cuales azúcares (g) 48,7 

Fibra alimentaria (g) 5,4 

Proteínas (g) 7,5 

Sal (g) 0,15 
 

 

 

 


